2025 年 12 月 9 日

各位

会社名 株式会社グリーンエナジー&カンパニー

代表者名 代表取締役社長 鈴江 崇文

（コード番号：1436）

問い合わせ先 執行役員 石川 大門

（050-1871-0650）

2026 年 4 月期第 2四半期(中間期)の連結業績予想値と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

2025 年 6 月 10 日に公表した 2026 年 4 月期第 2四半期（中間期）の連結業績予想と本日公表の実

績値に差異が生じましたのでお知らせ致します。併せて通期連結業績予想を下記のとおり修正しまし

たのでお知らせ致します。

記

１．2026 年 4 月期第 2 四半期（中間期）の連結業績予想値（2025 年 5 月 1 日～2025 年 10 月 31

日）と実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

四 半 期

純 利 益

１株当たり

四 半 期

純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,300 200 150 100 24.31

第２四半期実績値（Ｂ） 7,182 304 242 151 36.80

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,882 104 92 51

増 減 率（ ％ ） 35.5％ 52.2％ 61.7％ 51.5％

(ご参考)前年同期実績

(2025 年４月期第２四半期)
4,848 161 133 81 19.84

（注）2026 年４月期業績予想数値の１株当たり中間純利益は期中平均発行済株式数により算出して

おります。

２．2026 年 4 月期通期連結業績予想の修正（2025 年 5 月 1 日～2026 年 4 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 14,000 700 520 380 92.38

今回修正予想（Ｂ） 15,400 780 580 420 102.04

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,400 80 60 40

増 減 率（ ％ ） 10.0％ 11.4％ 11.5％ 10.5％

(ご参考)前期実績

(2025 年４月期通期)
11,616 543 408 275 67.23

（注）2026 年４月期業績予想数値の１株当たり当期純利益は期中平均発行済株式数により算出して

おります。

３．差異の理由

2026 年４月期第２四半期（中間期）の連結業績につきましては、売上高・各利益段階ともに前回

予想を上回りました。主な要因は、フロービジネスである太陽光発電設備が好調に推移し、開発・施

工案件の進捗が前倒しで業績に寄与したことにより、計画値を上回る売上および利益を計上したため

です。加えて、ネットゼロ・エネルギーハウス（ZEH）事業において、販売が堅調に推移するととも

に一部物件の引渡し・売上計上が当初想定より早期化し、下期計上予定であった案件の一部が上期に

前倒し計上されたことも、予想比の上振れに寄与しております。

また、通期連結業績予想につきましては、上期における太陽光発電設備の業績好調による追加計上

分を織り込むことを主因として、売上高および各利益段階を上方修正いたしました。なお、現時点で

はその他事業の進捗は概ね期初計画どおりに推移しており、今回の修正は主として上期実績の上振れ

分を反映したものです。

（注）本資料に記載されている予想数値は、当社が現在入手している情報に基づき作成しており、実

際の業績等は様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上